

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Wspólnego Komisji Rady Gminy odbytej w dniu 16. 08. 2012r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie

Ustawowy stan radnych- 15

Obecnych- 15

Pkt 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku

Pan Radny Stefan Agatowski przywitał wszystkich zebranych gości po czym Radni przystąpili do przyjęcia kolejności omawianych kwestii według proponowanego porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych w Gminie Żarnów na rok szkolny 2012/2013.
3. Informacja dyrektorów szkół z naboru uczniów do szkół podstawowych w Żarnowie i Klewie oraz do Gimnazjum w Żarnowie na rok szkolny 2012/2013 z wszystkich miejscowości należących do Gminy Żarnów.
4. Zaopiniowanie uchwał w sprawie:
 - podziału gminy na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych;
 - udzielenia dotacji dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi;
 - przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Opocznie środków finansowych stanowiących rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej;
 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żarnów na lata 2012-2020;
 - zmian w budżecie Gminy na rok 2012
 - określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem i zarządzającym jest Gmina Żarnów;
 - ram prawnych i organizacyjnych działania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu;Wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Żarnów;
- analiza pozostałych materiałów na sesję, wynikających z bieżących potrzeb.
5. Sprawy różne.

Po ustaleniach zdecydowano o opuszczeniu omawiania tematu dotyczącego wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Żarnów. Następnie Pan Wójt poinformował, że nastąpiła drobna nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym oraz że do spisu jednostek organizacyjnych Gminy, które już istnieją należy dodać Gminny Ośrodek Kultury i docelowo Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz Centrum Integracji Społecznej. Wspomniał również o modernizacji świetlic wiejskich znajdujących się na terenie Gminy.

Pkt 2

Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych w Gminie Żarnów na rok szkolny 2012/2013

Pan Radny Agatowski poprosił Radnego Błażejewskiego o zabranie głosu w tej sprawie, po czym głos zabrała Pani Dyrektor Barbara Kalinowska. Przypomniała ona, że arkusz organizacyjny szkoły był zatwierdzony w kwietniu, jednak od tego momentu zaszły pewne zmiany. Poinformowała, że do oddziałów przedszkolnych będzie uczęszczać 79 dzieci, będą istnieć dwie klasy pierwsze- 46 dzieci, dwie klasy drugie- 46 dzieci, dwie klasy trzecie- 43 dzieci, dwie klasy czwarte- 43 dzieci, piąte- 43 dzieci, szóste- 51 dzieci. W szkole prowadzone będzie nauczanie indywidualne, z którego korzystać będzie troje dzieci z klas IV-VI oraz wczesne wspomaganie rozwoju w oddziale przedszkolnym z którego korzystać będzie 1 dziecko, indywidualnymi zajęciami rewalidacyjno- wychowawczymi będzie objętych dwóch uczniów, gdyż ich stan zdrowia nie pozwala na nauczanie w szkole. Stan wszystkich uczniów to 342 dzieci z czego dowożonych będzie 242. Pani Kalinowska wspomniała również ilu nauczycieli i pozostałych pracowników zatrudnionych jest w szkole oraz jakie prace przygotowawcze zostały wykonane w budynku szkoły. Przedstawiła również pozostałe potrzeby szkoły (m.in. naprawa sanitariatów, zabezpieczenie boiska, plac zabaw, doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne, zwiększenie liczby godzin logopedy). Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że Pani Maria Grzybowska- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowie wystąpiła z wnioskiem o urlop zdrowotny na najbliższe pół roku. Podobna sytuacja jest w Gimnazjum w Żarnowie- Pani Dyrektor Bogusława Wiaderna również będzie nieobecna w pracy przez wiele miesięcy z powodu problemów zdrowotnych. Pani dyrektor Kalinowska przedstawiła również informacje, dotyczące urlopów zdrowotnych nauczycieli Szkoły Podstawowej oraz programów profilaktycznych dla dzieci. Pan Radny Dylewski skierował do Pani Dyrektor pytania dotyczące przeciekania dachu na budynku szkoły oraz kwestii przeniesienia nauczyciela ze świetlicy do oddziału zerowego. Pan Wójt wspomniał, że trzech nauczycieli zdecydowało o przejściu na emeryturę. Radni podjęli również temat przeciekania dachu na budynku szkoły oraz konieczności przedłużenia gwarancji na naprawy. Następnie głos zabrała Pani Maria Domańska, która przedstawiła sytuację szkoły w Klewie – liczby etatów i zmian organizacyjnych. W najbliższym roku szkolnym naukę rozpocznie 50 uczniów Szkoły Podstawowej oraz 20 w Gimnazjum. Będą oni nauczani w 7 oddziałach w tym w jednym oddziale przedszkolnym. Liczba nauczycieli będzie wynosiła 10. Poinformowała również o drobnych pracach remontowych, które zostały wykonane na terenie szkoły.

Następnie głos zabrała Pani Barbara Kantor informując, że w zbliżającym się roku szkolnym do Gimnazjum będzie uczęszczało 187 uczniów. Planowanych jest 10 oddziałów- 8 w Żarnowie i 2 w Klewie. Klasy pierwsze będą liczyły ogółem 49 uczniów, klasy drugie 70, klasy trzecie 68 uczniów. Przedstawiła również informacje dotyczące planowanych i wykonanych już prac remontowych na terenie Gimnazjum oraz liczbę etatów. Następnie głos zabrał Pan Radny Czyżykowski, który skierował pytanie do Pań Dyrektorek na temat opieki nad dowozami do szkół, gdzie zaangażowani mieli być nauczyciele oraz na temat godzin dowozów uczniów do szkół. Pan Wójt zapewnił, że podejmie temat na obradach Rady Szkoły, które będą miały miejsce pod koniec sierpnia. Podjęto również temat dotyczący liczby osób posiadających uprawnienia emerytalne oraz liczby etatów nauczycieli zatrudnionych w szkołach.

Pkt 3

Informacja dyrektorów szkół z naboru uczniów do szkół podstawowych w Żarnowie i Klewie oraz do Gimnazjum w Żarnowie na rok szkolny 2012/2013 z wszystkich miejscowości należących do Gminy Żarnów

Jako pierwsza w tej kwestii głos zabrała Pani Barbara Kantor, przypominając stan uczniów uczęszczających do Gimnazjum- 187 uczniów. W ubiegłym roku stan wynosił 226 osób. Poinformowała również, że 2 uczniów z Klewa zadeklarowało chęć uczęszczania do szkoły w Dąbrowie nad Czarną. Spoza naszego obwodu jest 8 uczniów, natomiast z naszego obwodu do Paradyża i innych szkół uczęszcza łącznie 36 dzieci. Pani Dyrektor dodała również, że podjęto wiele działań, aby przekonać rodziców dzieci głównie ze Zdyszewice i Dłużniewic, do uczęszczania do szkół do Żarnowa. Pan Wójt dodatkowo zadeklarował chęć zorganizowania dodatkowego transportu na ten teren, jednak rodzice swoich decyzji nie zmienili.

Pan Wójt następnie wyjaśnił, że kwestia ta ma podłoże pokoleniowe; latach wcześniejszych szkoła w Żarnowie była przepelniona i nie mogła przyjąć wszystkich uczniów z terenu Gminy. Rodzice obecnych uczniów, którzy mogliby wesprzeć naszą szkołę, sami uczęszczali do szkoły w Przyłęku, więc tam też posyłają swoje dzieci.

Pan Radny Kubiszewski dodał, że w Zdyszewicach ma miejsce wiele inwestycji mających na celu polepszenie życia mieszkańców, ci powinni więc mieć na uwadze fakt, że dofinansowanie na dzieci nie trafia do naszej Gminy tylko tam, gdzie uczęszczą dzieci, czyli w większości do Paradyża.

Następnie miała miejsce dyskusja na temat oszczędności oświatowych poprzez zmniejszenie liczby etatów. Pan Radny Łubowski podkreślił fakt, że oszczędności należy zacząć od zaangażowania nauczycieli w dowóz dzieci. Przeznaczając ogromne fundusze na oświatę, pozostałe inwestycje w gminie będą zaniedbane, co spowoduje niezadowolenie mieszkańców Gminy.

Następnie głos zabrał Pani Dyrektor Maria Domańska, która przedstawiła Radnym, jak wygląda nabór uczniów do szkoły w Klewie- szkołę opuściło 3 absolwentów, przybyło 4 uczniów. Do szkoły uczęszcza 7 uczniów spoza terenu naszej Gminy.

Pani Dyrektor Kalinowska poinformowała, że Szkoła Podstawowa również dołożyła wszelkich starań aby pozyskać dzieci ze Zdyszewice i Dłużniewic. Wynikiem tego było złożenie wniosku o przyjęcie zaledwie przez jednego z rodziców. Następnie podjęto temat dzieci spoza terenu naszej Gminy, których rodzice zgłosili chęć zapisania do szkoły na naszym terenie.

Pkt 4

Zaopiniowanie uchwał

Po przerwie Radni przeszli do omawiania treści pisma Pani Katarzyny Leśniewskiej, które wpłynęło do Urzędu Gminy. Dotyczyło ono doprowadzenia wodociągu do posesji Państwa Brzeskich, znajdującej się w Pilchowicach. Pan Radny Agatowski przedstawił zebranym treść pisma, w którym Pani Brzeska uznała podejście władz Gminy do problemu jako lekceważące. Pan Sekretarz przystąpił do omawiania powyższego pisma. Podkreślił, że Gmina ma obowiązek zaopatrywania mieszkańców w wodę, jednak tylko na terenie zurbanizowanym. Państwo Brzescy mieszkają na terenie tzw. farmerskim, gdzie obowiązek zaopatrzenia w media ma właściciel posesji a sprawa była już poruszana na sesji. Dodał, iż aby Gmina mogła

podjąć inwestycję, to Rada Gminy musi zdecydować o przekazaniu na ten cel środków finansowych. Rada zaś z braku funduszy nie wyraziła takiej woli. W tym roku nie jesteśmy w stanie wykonać takiej inwestycji.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Leśniewski, ojciec Katarzyny Brzeskiej, który poinformował, że nie ma możliwości czerpania wody ze studni, gdyż taka nie nadaje się do spożycia. Dodał też, że podobne inwestycje miały miejsce w Myśliborzu, gdzie tworzono linie wodociągowe dla niewielkiej liczby mieszkańców. Pan Sekretarz wyjaśnił też, że po sporządzeniu realnych kosztów inwestycji Komisja może się do niej odnieść. Korzystanie ze środków unijnych jest jedną z możliwości pod warunkiem, że Gmina będzie posiadać środki. Powoduje to również, że inwestycja może odwlec się w czasie.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że mnogość inwestycji w tym roku uniemożliwia rozpoczęcie owego działania. Wszystkie dalsze działania uzależniamy od prac projektowych. Dodał również, że w niedługim czasie rozpoczęte zostaną prace nad planem budżetowym na rok przyszły. Jeżeli informacje z Wojewódzkiego Funduszu okażą się dla nas pomyslnie i Gmina będzie mogła aplikować o tego typu działania, to za zgodą Rady podejmiemy taki trud. Musi jednak nastąpić szczegółowy zapis w budżecie w tej sprawie. Wszelkie zmiany w budżecie w roku już trwającym są awykonalne. Radni mają świadomość, że duża część mieszkańców naszej Gminy nie posiada wodociągu (m.in. mieszkańcy Czerska i części Zdyszewic). Pan Wójt wspominał również, że pismo Państwa Brzeskich z całą odpowiedzialnością zostało przyjęte do realizacji. Następnie głos zabrał Pan Marek Kubiszewski, który spytał o inne ewentualne możliwości podłączenia wody do posesji Państwa Brzeskich.

Pan Sekretarz dodał zaś, że aby przeprowadzić inwestycję podłączenia wody do owej posesji, musi być podjęta uchwała Rady Gminy i stosowny zapis w budżecie. Pan Marek Łubowski poinformował zebranych, że jego zdaniem istnieje możliwość przeprowadzenia tej inwestycji w sposób ekonomiczny, przy znacznie mniejszych kosztach niż początkowo zakładano. Pan Sekretarz stwierdził, że koszt inwestycji zależy od tego, czy będzie to budowa sieci czy przyłącza wodociągowe, wspominał również o problemach wodociągowych na terenie Żarnowa. Następnie miała miejsce dyskusja na temat możliwości doprowadzenia wody do posesji Państwa Brzeskich. Pan Wójt podsumował dyskusję na owy temat ustalając, że należy pomóc rodzinie, jednak trzeba spełnić najpierw kilka warunków, począwszy od zweryfikowania możliwości, które daje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zweryfikowania możliwości, które poda projektant, sprawdzenia terenu pod kątem geologicznym, dokonania dokładnej inwentaryzacji terenu w kontekście własności. Dopiero wówczas może nastąpić poddanie tematu pod obrady Komisji Budżetowej. Dodał też, że Gmina ma ogromną ilość potrzeb a możliwości znacznie ograniczone. Państwo Brzescy zobowiązali się do sporządzenia odpowiedniej dokumentacji w celu określenia możliwości przeprowadzenia inwestycji.

Następnie radni przeszli do omawiania punktu dotyczącego udzielenia dotacji dla Komedy Wojewódzkiej w Łodzi. Jest to kwota 7 tysięcy na dofinansowanie zakupu radiowozu. Pan Sekretarz poinformował, że Dni Żarnowa były do tej pory imprezą masową i była konieczność zatrudnienia dwudziestu funkcjonariuszy ochrony. W tym roku liczba osób i atrakcji zostaje zmniejszona i nie ma konieczności zatrudnienia tak dużej liczby funkcjonariuszy. Dodał również, że uzyskaliśmy również porozumienie z Policją, która będzie pełnić służbę na Dniach Żarnowa w postaci 8 funkcjonariuszy w dyżurach po 8 godzin. Cały koszt ochrony będzie wynosił 3. 200 złotych. Do tej pory płaciliśmy około 9 tys. zł przy imprezie masowej. Dodatkowo poza terenem uroczystości będą pilnować porządku pozostali funkcjonariusze Policji w ramach swoich obowiązków. Konieczne jest więc podjęcie uchwały w tej sprawie.

Radni podjęli decyzję o przekazaniu sprawy na sesję.

Kolejnym omawianym zagadnieniem była kwestia przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Opocznie środków finansowych stanowiących rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej. W związku z brakiem zastrzeżeń do zagadnienie Rady zdecydowali o przekazaniu sprawy pod obrady sesji.

Następnie Radni przeszli do kolejnego zagadnienia tj. o kreślenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem i zarządzającym jest Gmina Żarnów. Jako pierwszy w tej sprawie głos zabrał Pan Sekretarz, który wyjaśnił, że weszła nowa ustawa, która zobligowała wszystkich właścicieli ciągów drogowych do zweryfikowania swoich majątków. Wszystkie samorządy określają swoje mienie w formie uchwał. Gmina Żarnów ma obowiązek utrzymywania wszystkich przystanków i wiat, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Pan Radny Baran skierował pytanie co do zniszczonego przystanku w Miedznej Murowanej przy ulicy Złotej, jego zdaniem znana jest osoba, która jest odpowiedzialna za dokonanie tego zniszczenia. Następnie Radni podjęli dyskusję na owy temat pobierania opłat za zatrzymywanie się autobusów na terenie naszej Gminy i oznakowania przystanków. Radni doszli do wniosku, że należy uaktualnić załącznik i zlikwidować opłatę w wysokości 3 gr. Po czym skierowali temat na sesję.

Kolejnym omawianym tematem były ramy prawne i organizacyjne działania Gminnego Ośrodka Kultury. Pani Elżbieta Przybył poinformowała, że planowana jest zmiana Gminnej Biblioteki Publicznej w Gminny Ośrodek Kultury. Osoba, która do tej pory była kierownikiem Biblioteki, byłaby odpowiedzialna za obiekty stanowiące własność gminną. Opracowany jest statut działania owego ośrodka. Miałby on działać na takiej samej zasadzie jak dotychczasowo biblioteka. Wszystkie dokumenty w tej sprawie będą przygotowane i opracowane do kolejnego spotkania na sesji. Pan Wójt dodał, że osoba zarządzająca Gminnym Ośrodkiem Kultury będzie nadzorować wszystkie działania związane z użytkowaniem świetlic wiejskich i pozostałych obiektów należących do gminy oraz będzie uczestniczyć w spotkaniach mających na celu ich kontrolowanie w określonym okresie. Początkowo pomysł dotyczył powołania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, jednak radca prawny analizując przepisy, odradził tego typu rozwiązanie i pozostaliśmy przy idei powołania GOK-u. Pan Radny Kubiszewski skierował pytanie odnośnie konieczności powołania nowych stanowisk pracy do kierowania owym ośrodkiem. Wyraził też swoją opinię co do przeznaczania jego zdaniem dużych kwot pieniężnych na obsługę administracyjną. Pani Elżbieta Przybył wyjaśniła, że powołanie GOK-u ureguluje pewne sprawy organizacyjne z korzyścią dla Gminy. Po czym zadecydowano o skierowaniu sprawy na sesję. Pan Radny Kubiszewski wyraził oburzenie co do omawiania tematów dotyczących budżetu na Komisji Wspólnej. Jego zdaniem powinno być zorganizowane oddzielne posiedzenie Komisji Budżetowej. Pan Wójt wyjaśnił, że głównym tematem dzisiejszego spotkania miało być ustalenie granic okręgów wyborczych. Założenie było takie, aby część dotyczącą oświaty prowadził Radny Błażejewski, zaś część dotyczącą spraw budżetowych Radny Kubiszewski. Istotna była obecność jak największej liczby Radnych, gdyż 31 sierpnia mija termin przekazania Komisarzowi Wyborczemu uchwały dotyczącej okręgów wyborczych. Pan Przewodniczący Gawryś wyjaśnił, że z powodu nieobecności członków Komisji i pracowników Gminy posiedzenie mogło odbyć się dopiero w obecnym terminie. Pan Radny Gierczak poparł słowa Marka Kubiszewskiego dodając zarzuty co do inwestycji, która miała być przeprowadzona. Następnie głos zabrał Pan Wójt wyjaśniając, iż podjęcie jakiegokolwiek inwestycji wymaga tylko i wyłącznie opinii Rady, nie Komisji. Podkreślił także, że sugerował wprowadzenie systemu ryczałtu dla Radnych, tak jak ma to miejsce w innych gminach.

Następnie przystąpiono do omawiania punktu dotyczącego zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2020. Pani Skarbnik wyjaśniła, że inwestycja dotycząca drogi gminnej nie będzie realizowana w tym roku, wobec czego środki finansowe zostaną

przesunięte na inne inwestycje przedstawione w załączniku. Pan Radny Łubowski wyraził niezadowolenie z powodu takiego działania i zaproponował, aby zwrócić uwagę na inwestycje drogowe, które są niezbędne. Dodał, że należy zbudować drogę i zlikwidować szkołę w Klewie. Pan Wójt wyjaśnił, że bardziej ekonomicznym działaniem jest odłożenie tej inwestycji na lata przyszłe. Konsultując zapisy z Panią Skarbnik ustalono, że jest to najbardziej korzystna opcja, gdyż zadłużanie Gminy jest bardzo niebezpieczne. Pan Sekretarz wspomniał, że rozmawiał z Dyrektorem Dróg Powiatowych w celu ustalenia kosztów budowy drogi Ruszenice-Klew dodał również, że bardzo wiele prac na terenie Gminy jest wykonywanych po bardzo niskich kosztach. Pan Wójt dodał jeszcze, że nie można rozpocząć inwestycji co do odcinka Ruszenice- most bez zgody powiatu. Pan Radny Dylewski uznał, za krzywdzące wypowiedzi w stosunku do Pana Wójta i Pani Skarbnik.

Po przerwie odbyło się głosowanie nad odwołaniem Pana Agatowskiego z funkcji Przewodniczącego dzisiejszych obrad, którego inicjatorem był sam Pan Agatowski. Za odwołaniem zagłosował 1 Radny, przeciw było 7.

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik, kontynuując temat dotyczący zmian w WPF. Poinformowała, że zmiany będą dotyczyły dwóch świetlic, gdzie środki będą zwiększone o 60 tys. i wprowadzenia drogi na wieloletnie zadanie. Pan Wójt dodał, że na Komisjach majowych i prawdopodobnie na czerwcowej złożył jasną deklarację co do budowy drogi Ławki- Klew, by była w budowana bieżącym roku. Dodał, że wówczas rozpetała się bardzo burzliwa merytoryczna dyskusja. Do akcji wkroczył członek zarządu, który powiedział wprost, że Zarząd Powiatu dał jasną deklarację budowy drogi z dojazdówki do pól ze złożeniem. Pan Wójt dodał, że rozsądek nakazywał wówczas podjąć decyzję o budowie drogi wspólnie z powiatem, przychyliła się również do tego większość Rady. Gmina ze swojej strony dokłada około 200 tys. podczas kiedy Powiat dokłada 300 tys. i dodatkowo pula od Wojewody wyniesie około 800 tys. Gmina miała wykonać tylko niwelację terenu do poziomu 90 cm. Pan Wójt poinformował, że bez względu na wszystko budowa drogi Ławki- Klew odbędzie się w przyszłym roku. Dodał również, nasza Gmina bierze udział w bardzo dużej liczbie inwestycji w porównaniu do gmin ościennych. Pani Elżbieta Przybył poinformowała, że poważnie zastanowi się nad obsługą Rady, jeżeli chodzi o Monikę Kurzyk i postara się dotrzeć do wypowiedzi Pana Radnego Barana i dyskusji nad tematem dotyczącym budowy drogi. Pan Wójt zaapelował, aby wnieść się ponad podziały i wspierać się wzajemnie wśród członków Rady. Dodał też, że nie zgadza się z wypowiedzią jednego z Radnych dotyczącą zakupu budynku na ulicy Przedborskiej, przeznaczonego na stworzenie warsztatów terapii zajęciowej, gdyż inwestycja ta pozwoli na stworzenie około 10 miejsc pracy dla mieszkańców naszej gminy. Będzie to inwestycja finansowana z budżetu Państwa (PFRON-u) przy niewielkim udziale Gminy. Dodał również, że martwi go fakt nie dostrzegania dużej liczby inwestycji podejmowanych przez Gminę oraz tych, które będą się mieścić na naszym terenie i których inne Gminy nam zazdroszczą (m.in. budowa domu pomocy społecznej w Niemojowicach, budowa wiaduktu nad CMK) Podkreślił również, że każda inwestycja jest należycie udokumentowana. Wspomniał także, że z pokorą przyjmuje słowa krytyki i nadal będzie podejmował wszelkie działania w celu dalszego rozwoju naszej Gminy.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła Radnym zmiany w budżecie Gminy, które dostępne są w załączniku. Pan Radny Łubowski wystąpił z wnioskiem o zdjęcie funduszy z administracji i przekazanie ich na budowę drogi Ruszenice-Ławki. Pan Sekretarz wyjaśnił, że taka możliwość nie jest opłacalna. Pan Wójt dodał, że nie mamy sporządzonej dokumentacji na odcinek Ruszenice- Ławki. Dokumentacja jest sporządzona jedynie na drogę od Ławek do Klewa. Wspomniał też, że trzeba się przygotować na ewentualność likwidacji szkoły w Klewie, w związku z czym niezbędna jest budowa drogi do Klewa. Istotna jest również budowa świetlic w Malkowie i Niemojowicach. Pan Wójt dodał, że 23 sierpnia zostają uruchomione środki na rozpoczęcie tych inwestycji. Następnie miał miejsce dyskusja

dotycząca funduszy na drogę Ławki-Siedlów. Pan Wójt przypomniał, że kierowano się względami demograficznymi. Rada wówczas przegłosowała ten projekt.

Następnie głos zabrała Pani Przybył przedstawiając swoje stanowisko w sprawie WTZ. Jej zdaniem warsztaty terapii zajęciowej to bardzo ważna i potrzebna inwestycja gdyż na naszym terenie jest bardzo duża grupa osób, które będą mogły w nich uczestniczyć. Będą to nie tylko miejsca pracy ale i ogromna pomoc dla rodziców dzieci, które borykają się z problemami. Następnie głos zabrał Pan Wójt, który przedstawił treść pisma, które wpłynęło od Starosty. Dotyczyło ono propozycji współfinansowania modernizacji drogi powiatowej Skórkowice-Zarnów jako kolejny etap na odcinku Tomaszów-Ruszenice o długości 3.8 km. Szacunkowa wartość zadania to około 5 mln zł. Udział własny i powiatu miałby wynosić 3.5 mln zł. a więc Gmina musiałaby zabezpieczyć na ten cel kwotę w wysokości 1.750 tys. W rzeczywistości nasz wkład byłby nieco niższy. Następnie miała miejsce dyskusja w tej sprawie, po czym zdecydowano o przekazaniu wniosku na sesję.

Kolejnym omawianym tematem był podział gminy na obwody do głosowania, ustalenie ich granic, obwodów i siedzib. Pani Elżbieta Przybył przedstawiła Radnym projekty i propozycje zmian. Projekt Wójta zakładał podział na następujące okręgi: Myślibórz-Widuch-Zdyszewice, Dłużniewice-Pilichowice, Sielec-część Paszkowic-Grębenice-Nowa Góra, Niemojowice-Topolice, Budków-Trojanowice, Malków-Paszkowice-Wierzchowisko, Bronów-Soczówki, Straszowa Wola-Nadole-część Miedznej Murowanej, Poręba-Skórkowice-Skumros.

Projekt Rady Gminy zakładał nieco inny podział: Myślibórz-Pilichowice, Dłużniewice-Zdyszewice- Widuch, Paszkowice-Nowa Góra-Sielec, część Bronowa-Nadole-Niemojowice, pozostała część Bronowa-Soczówki, Budków-Trojanowice, Grębenice-Malków-Wierzchowisko. Pozostałe okręgi nie uległyby zmianie.

Pan Wójt wyjaśnił, że do tej pory na terenie gminy było 6 punktów do głosowania, nowym założeniem jest aby punktów tych powstało 8. Na terenie Żarnowa mieściłyby się 3 obwody: w Szkole Podstawowej, Gimnazjum i w Domu Kultury. Radni zadecydowali o skierowaniu na sesję wniosków: Wójta i Rady Gminy. Następnie Pan Wójt poprosił Radnych o uwagi co do propozycji. Pan Radny Macierzyński powiedział, że jego zdaniem nie brane są uwagi potrzeby wyborców. Pan Radny Gierczak zaś uznał, że ostatni projekt jest w bardzo dobrym wykonaniu. Następnie miała miejsce dyskusja na temat granic okręgów wyborczych. Pan Radny Błażejewski stwierdził, że popiera założenie, aby Zdyszewice, Dłużniewice i Widuch należały do jednego okręgu wyborczego. Pan Wójt początkowo wysunął propozycję, aby zrobić kilkudniową przerwę w obradach i w tym czasie wypracować wspólne stanowisko. Ostatecznie jednak przeprowadzono głosowanie nad propozycją projektów Wójta i Urzędu Gminy. Wygrał projekt Rady Gminy, który poparło 7 Radnych. Projekt Wójta zaś poparło 4 Radnych.

Pkt 5 **Sprawy różne**

Następnie Radni przeszli do omawiania wolnych wniosków. Pan Czyżykowski przypomniał o konieczności zakrycia deklek studni w Niemojowicach oraz ogrodzenia basenu w Grębenicach. Wspomniał także o przyłączach kanalizacyjnych na odcinku Żarnów-Niemojowice, gdzie jego zdaniem przyłącza wykonano w polach a mieszkańcy w miejscowościach mają problem z przyłączami. Poinformował także o konieczności naprawy drogi zniszczonej przez wykonawcę kanalizacji oraz o zasypaniu kanału na początku Niemojowic i oczyszczeniu rowów z tarniny. Ponadto wspomniał także o numeracji posesji w Niemojowicach. Pan Wójt poinformował, że tabliczki są już w tej kwestii przygotowane, pozostaje tylko techniczna kwestia rozmieszczenia. Następnie głos zabrał Pan Marek

Kubiszewski, występując z wnioskiem o rezygnację z funkcji przewodniczącego Komisji Budżetowej. Pan Wójt zaapelował o nie przyjmowanie wniosku Pana Kubiszewskiego. Dodał także, że w Niemojowicach wykonywanych jest obecnie bardzo wiele inwestycji.

Pan Radny Dylewski wystąpił z wnioskiem, aby postawić tablicę informacyjną z nazwą wsi w Jasionie. Pan Gawryś zaapelował, aby mieszkańcy zamieszkujący świetlicę, opuścili budynek, gdyż jego zdaniem powinien on służyć wszystkim mieszkańcom. Pan Radny Jęcek spytał o możliwość remontu dachu w Skórkowicach oraz o sprawę przekwalifikowania Domu Ludowego w Bibliotekę i jej dalsze perspektywy. Następnie głos zabrał Pan Sekretarz, odpowiadając na pytania Pana Czyżykowskiego. Poinformował, że przyłącza, które zostały wykonane w ciągu drogi z Żarnowa do Niemojowic znajdują się w pasie drogowym po to tylko, aby kolejne osoby, które będą przyłączały, nie niszczyły asfaltu. Dodał także, że gmina nie wchodzi w działki prywatne i to Pan Radny powinien weryfikować konieczność doprojektowania przyłączy oraz, że gmina nie ma wpływu na porozumienia z projektantem na działkach prywatnych. Dodał też, że Gmina nie prowadzi aktualizacji dokumentacji technicznej, bo nigdy nie doszłoby do zakończenia inwestycji. Jedynie w okresie wnioskowania Gmina mogła robić przyłącza na działki prywatne. W tym momencie środki unijne zakazują nam wprowadzenia przyłączy na działki niezabudowane. Następnie Pan Sekretarz odniósł się do kwestii dachu w Skórkowicach. Poinformował, że dokumentacja jest już przygotowana i Gmina ma zamiar ogłosić przetarg na prace. Koszt planowany w dokumentacji wynosi 100 tys. Pan Radny Łubowski dodał, że należy zastanowić się, czy nie potłuc całego stropu. Pan Wójt poinformował, że likwidacja stropu to potrojenie kosztów. Pan Sekretarz dodał, że przetarg zostanie zlecony w ten sposób, aby papa z dachu mogła posłużyć do ocieplenia stropu aby nie generować dodatkowych kosztów. Pan Wójt dodał następnie, że należy tak zmobilizować wykonawców, aby na wypadek deszczowych dni mieć zapas plandek zabezpieczających poszczególne partie dachu.

Następnie głos zabrał Pan Radny Błazejewski prosząc o wypalenie odrostów i gałęzi na odcinku od Dłużniewic w stronę Paradyża oraz o wyremontowanie drogi Dłużniewice-Zdyszewice. Następnie Pan Wójt poinformował, że gmina ma bardzo ambitne plany postawienia kilkunastu wiatraków na naszym terenie. Jednak pojawił się istotny problem z planowanym umieszczeniem ich pomiędzy Żarnowem a Niemojowicami, gdyż Wojewódzki Konserwator Zabytków zakwestionował lokalizację. Jego zdaniem wiatraki stanowiłyby zagrożenie dla pięknego wizerunku Żarnowa. Jest to dla nas bardzo niekorzystne, gdyż z każdego wiatraka gmina miałaby zyski sięgające od 80 do 100 tys. rocznie. Wiatraki byłyby także umieszczone między Topolicami, Straszową Wolą a Sikorszczyzną a także pomiędzy Topolicami a Budkowem. Kolejnym miejscem, gdzie również mogłyby stanąć wiatraki jest polana między Zdyszewicami a Dłużniewicami, jest to jednak teren tzw. Natury 2000 i Radomszczańsko-Piliczańskiej Strefy Chronionego Krajobrazu, gdzie nie można wykonywać takich inwestycji. W związku z tym Pan Wójt poprosił Radnych o zajęcie wspólnego stanowiska w tej sprawie, które pozwoliłoby podjąć odpowiednie działania. Należałoby uchylić strefę chronionego krajobrazu, która pozbawia Gminę i mieszkańców zysków. Dodał także, że warunki wietrzne na naszym terenie są lepsze niż w niektórych partiach Gór Świętokrzyskich. Następnie miała miejsce dyskusja w tej sprawie, po czym zdecydowano, że program obrad został wyczerpany, wobec czego zamknięto posiedzenie Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Dziubek